Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y los registros auxiliares proporcionados por la entidad fiscalizada. 

2022-D-19010-19-1362-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,628,291.00 pesos (veintiún millones seiscientos veintiocho mil doscientos 
noventa y un pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por transferir los recursos a 
otra cuenta bancaria por concepto de pago de nómina de seguridad pública que careció de